АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Горняк

О внесении изменений в
постановление Администрации
района от 26.09.2023 № 344 «О
предоставлении бесплатного горячего
питания детям, обучающимся в
образовательных организациях
Локтевского района Алтайского края
по образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной- мобилизации в Российской
Федерации», Федеральными законами от 06.10.2003' № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Указом
Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах
социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»,
Указом Губернатора Алтайского края от 05.12.2023 № 206 «О внесении
изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 N 167»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский район
Алтайского края, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 26.09.2023 № 344
«О предоставлении бесплатного горячего питания детям, обучающимся в
образовательных организациях Локтевского района Алтайского края по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования» следующие изменения:

1.1. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить бесплатное горячее питание детям, один из родителей

(законных представителей) которых, проходит (проходивших) военную
службу в Вооружённых Силах Российской Федерации по контракту,
заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями,
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской ■ Федерации, находится на военной службе (службе) в войсках

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и
органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №
61-ФЗ «Об обороне», призван на военную службу в Вооружённые Силы
Российской Федерации по мобилизации, заключивший в соответствии с
пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О
воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной
службы, при условии их участия в специальной военной операции,
непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране
государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих
к районам проведения специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
Украины (далее соответственно - "военнослужащие", "военная служба"), в
том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения
(контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при
исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной
военной операции, обучающимся в образовательных организациях
Локтевского района Алтайского края по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования (далее - «обучающиеся»,
«бесплатное питание»).».

1:2. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Образовательным организациям, реализующим образовательные

программы основного общего и среднего общего образования на территории
Локтевского района Алтайского края, предоставлять указанную льготу на
основании документа, подтверждающего факт прохождения (проходивших
ранее) одним из родителей (законным представителем) военной службы в
Вооружённых Силах Российской Федерации по контракту, заключения
контракта (имевших иные правоотношения) с организациями,
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, нахождения на военной службе (службе) в войсках
национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и
органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 №
61-ФЗ «Об обороне», призыва на военную службу в Вооружённые Силы
Российской Федерации по мобилизации, заключения в соответствии с
пунктами Ъ, 5 , 1  статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О
воинской обязанности и военной службе» гражданином контракт о
прохождении военной службы, при условии их участия в специальной
военной операции, непосредственного выполнения (выполнявших ранее)
задачи по охране государственной границы Российской Федерации на
участках, примыкающих к районам проведения специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и Украины (далее соответственно
"военнослужащие", "военная служба"), в том числе уволенных с военной
службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или
заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной
службы в ходе проведения специальной военной операции и заявления

родителя (законного представителя) на имя руководителя образовательной
организации.».

1.3. пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7. Действие данного постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.11.2022 г. по 31.12.2024 г.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Локтевского района по социальным
вопросам Е.А. Пилипас.

Г лава района Г.П. Глазунова